

1/ Commentaires sur l'activité.

La facturation du second trimestre a souffert du climat économique qui a affecté le nombre moyen de cols vendus par commande, d'un mois de mai comptant 20% de jours ouvrés de moins qu'en 2011, et d'un effectif de vendeurs inférieur à celui de 2011 entre janvier et avril.

Toutefois, depuis fin avril, le nombre de vendeurs à l'effectif est de nouveau supérieur à celui de 2011 et les prises de commandes se sont redressées en fin de trimestre.

La facturation auprès de nos clients GMS est en reprise importante et l'activité a été bonne en juin. Le niveau d'activité des foires aux vins de septembre décidera de l'orientation de l'année.

Les performances à l'export ne sont pas significatives, les développements sur les principaux marchés prospectés depuis 2011 n'étant pas attendus sur l'exercice.

en Millions d'Euros	T1 2012	T2 2012	Variation T2 2012 / T1 2012	1er semestre 2011	1er semestre 2012	Variation S1 2012/ S1 2011
Vente à domicile	3 150	3 567	13,24%	7 401	6 717	-9,24%
GMS	441	282	-36,05%	561	723	28,88%
Export	62	107	72,58%	201	169	-15,92%
Autres	11	10	-9,09%	26	21	-19,23%
CA TOTAL	3 664	3 966	8,24%	8 189	7 630	-6,83%

en Milliers d'Euros	T2 2011	T2 2012	Variation T2 2012 / T2 2011
Vente à domicile	4 006	3 567	-10,96%
GMS	243	282	16,05%
Export	104	107	2,88%
Autres	13	10	-23,08%
CA TOTAL	4 366	3 966	-9,16%

2/ Financement de la société.

La société a finalisé toutes les opérations de financement qu'elle avait annoncées et la totalité des apports ou financements prévus ont été encaissés au 30 juin :

- 2,6 M€ ont été apportés en fin avril par l'actionnaire majoritaire,
- Un abandon de 2 M€ de dettes bancaire sera constaté dans les comptes aux 30 juin.
- Une cession de terres agricoles non convertibles en vignes a été réalisée en mars pour 0,12 M€.
- L'apport de 0,45 M€ par une opération de cession bail immobilier a été finalisée en juin.